РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023 № 30
ст. Милютинская

О внесении изменений в Постановление Администрации
Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 125
«Об утверждении муниципальной программы
Милютинского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики»

В целях приведения в соответствие объемов финансирования мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 125 «Об утверждении муниципальной программы Милютинского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие и энергетики»:
1.1 в приложении:
1.1.1 Паспорт муниципальной программы  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
общий объем финансирования муниципальной программы составляет 507,7 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств бюджета сельского поселения –507,7 тыс. рублей:
в 2019 году –  74,7 тыс. рублей;
в 2020 году –  75,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  50.0 тыс. рублей;
в 2022 году –  48,0 тыс. рублей;
в 2023 году –  100,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  30,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  30.0 тыс. рублей;
в 2026 году –  20.0 тыс. рублей;
в 2027 году – 20.0 тыс. рублей;
в 2028 году – 20.0 тыс. рублей;
в 2029 году – 20.0 тыс. рублей;
в 2030 году – 20.0 тыс. рублей
1.1.2 Паспорт подпрограммы 1  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
общий объем финансирования муниципальной программы составляет 507,7 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств бюджета сельского поселения – 507,7 тыс. рублей:
в 2019 году –  74,7 тыс. рублей;
в 2020 году –  75,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  50.0 тыс. рублей;
в 2022 году –  48,0 тыс. рублей;
в 2023 году –  100,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  30,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  30.0 тыс. рублей;
в 2026 году –  20.0 тыс. рублей;
в 2027 году – 20.0 тыс. рублей;
в 2028 году – 20.0 тыс. рублей;
в 2029 году – 20.0 тыс. рублей;
в 2030 году – 20.0 тыс. рублей
1.2 Приложение 3 к муниципальной программе Милютинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие и энергетики», изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3 Приложение 4 к муниципальной программе Милютинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие и энергетики», изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Милютинского сельского поселения                                               С.Ю. Сергиенко

Приложение №1
к постановлению Администрации
Милютинского сельского поселения
                                                                                                      22.03.2023 № 30

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
Милютинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
Милютинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	507,7
	74.7
	75.0
	50.0
	48,0
	100,0
	30
	30
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Администрация Милютинскогосельского поселения

	X
	X
	X
	507,7
	74.7
	75.0
	50.0
	48,0
	100,0
	30
	30
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Подпрограмма 1
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Милютинского сельского поселения»
	всего
в том числе:

	X
	X
	X
	507,7
	74.7
	75.0
	50.0
	48,0
	100,0
	30
	30
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	ОМ 1.1. Информационная поддержка политики энергосбережения
	Администрация Милютинского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 1.2. Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие
	Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0503
	0510027030
	240
	[bookmark: _GoBack]507,7
	74.7
	75.0
	50.0
	48,0
	100,0
	30
	30
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	ОМ 1.3. Оплата за потребление электроэнергии и обслуживание электроэнергии
	Администрация Милютинского сельского поселения

	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации муниципальной программы Милютинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Милютинского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 2.1. Проведение мероприятий, направленных на воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению, популяризация новых технологий в сфере энергосбережения.
	Администрация Милютинского сельского поселения

	Х
	 Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ. 2.2. Мероприятия, обеспечивающие распространение информации об установленных законодательством о энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, собственникам помещений в многоквартирных домах,  информирование жителей о возможных типовых решениях повышения энергетической эффективности и энергосбережения
	Администрация Милютинского сельского поселения

	Х
	Х
	 Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2
к постановлению Администрации
Милютинского сельского поселения
22.03.2023 № 30
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
Милютинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Наименование
государственной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источник финансирования

	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Милютинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	507,7
	74.7
	75.0
	50.0
	48,0
	100
	30
	30
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	507,7
	74.7
	75.0
	50.0
	48,0
	100
	30
	30
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Милютинского сельского поселения»

	всего
	507,7
	74.7
	75.0
	50.0
	48,0
	100
	30
	30
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	507,7
	74.7
	75.0
	50.0
	48,0
	100
	30
	30
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации муниципальной программы Милютинского сельского поселения Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего

	областной бюджет

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–